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“Mənə Puşkini verin, mən Belinski olum”
l ş nc lar  alça  

ü ü lər n arla   
ld lar  d lər

 i aməddi  müəllim, bir  ədə -
bi ə qid ilər de irlər ki,  ədəbi a  
i a ı  bü ü  hə a ı b  ke di i bir 

ld r, ədəbi a  i a ı  mə ə i a -
ı ı müə ə ləşdirir,  arak eri i, 

dü a rüşü ü rmalaşdırır, ədəbi -
a  i a a mə ə i-ə laqi rmaları, 

cəmi ə də ahə dar hə a ı rədir, 
bü ü  alqı , ə icə e ibarı ilə d lə i  
mə ə i a ı ı ük əldir. B  ri ma-
da  ba a da, müa ir ərba ca  ədə -
bi a ı i ə b  qədər l  rü ür

– Siz ədəbiyyatın tarixi-ictimai, este-
tik vəzifələrini çox doğru şərh etdiniz. Bu 
suala cavab vermək üçün bir az keçmişə 
qayıtmaq istərdim. Ötən əsrin altmışıncı 
illərində SSRİ miqyasında, o cümlədən, 
Azərbaycanda yeni ədəbiyyat yaranma-
ğa başlayıb. Dəqiq desək, Stalin vəfat 
edən gün –1953-cü il martın 5-də Əli Kə-
rim “İki sevgi” adlı şeirini çap etdirdi və 
elə həmin vaxtdan etibarən altmışıncılar 
deyilən bir ədəbiyyat yaranmağa, ədəbi 
nəsil formalaşmağa başladı. 

Həmin ədəbiyyatın bünövrəsi nəsrdə 
Mehdi Hüseynin “Yeraltı çaylar dənizə 
axır”, Mirzə İbarhimovun “Böyük dayaq”, 
İlyas Əfəndiyevin “Söyüdlü arx” əsərləri, 
poeziyada Rəsul Rzanın “Rənglər” şeir-
lər silsiləsi və sair əsərlərlə qoyuldu. Bu, 
bütün postsovet məkanında gedən bir 
proses idi. Bir qədər geniş götürsək SSRİ 
miqyasında, poeziyada Yevtuşenko, Voz-
nesenski, Axmadulina, Mejelaytis, nəsr-
də Vasili Şukşin, Yuri Trifonov, Andrey 
Belov, Çingiz Aytmatov və sair ədiblərin 
sayəsində yeni ədəbiyyat yarandı. Mən 
hesab edirəm ki, həmin illərdə Azərbay-
canda gedən ədəbi proseslərə İsa Hü-
seynov, Sabir Əhmədli, İsi Məlikzadə, 
Anar, Elçin rəhbərlik edirdi. 

20 il bundan əvvəl yazdığım  kimi 
yenə həmin fikirdəyəm ki, “altmışıncılar 
parlaq ulduzlar idi, fəqət alçaq üfüqlərin 
parlaq ulduzları idilər”. Altmışıncıların 
poeziyası haqqında mənim tələbə yolda-
şım, elmlər doktoru Yaşar Qasımbəylinin 
“Milli oyanış və özünəqayıdış lirikası” 
adlı çox sanballı əsəri çap olundu. Ona 
yazdığım ön sözdə qeyd etmişəm ki, 
30-cu illərdə ədəbiyyat özündən əvvəl 
gələn hər şeyi inkar etdi. Bu nihilizm idi. 
Məsələn, əruzu, qəzəli, tarı, muğamı və 
onunla bərabər üzulini, Nəsimini və sair 
ədiblərimizi  inkar etdilər və modern so-
vet, proletar bolşevik ədəbiyyatı yarandı. 
Almışıncı illərdə meydana gələn yazıçılar 
isə əslində 30-cuların “övladları” idilər və 
onlar da gəlib öz atalarını inkar etdilər. 
Bu, inkarı inkar qanunu kimi bir münasi-
bət hesab edilir. 

Siz sualı çox düz qoymusunuz. Bi-
zim ədəbiyyat  altmışıncı illərdən sonra, 
1980–1990-cı illərdə, xüsusilə müstəqillik 
illərində böyük bir durğunluq keçirir. Bir 
çox yazıçılarımız bu fikrimə etiraz edə və  
deyə bilərlər ki, mən bir çox müasir yazı-
çılarımız haqqında məqalələr yazmışam.

Baxmayaraq ki,  altmışıncıların sıra-
sında, İsa Hüseynovun gözəl romanları 
var, Elçinin “Baş”, Y.Səmədoğlunun “Qətl 
günü” romanı var, Sabir Əhmədlinin, 
Anarın yaxşı əsərləri var, amma  Azər-
baycanda “Səfillər” yaranmadı və onların 
da heç biri Viktor Hüqo,  Balzak deyil, 
Dostoyevski, Tolstoy, heç Çingiz Aytma-
tov da deyildi.  Çingiz Aytmatov altmı-
şıncıların sırasında bəlkə də ən güclü 
nasirdir. Bu mənada, mən nasir kimi İsa 
Hüseynovla, Çingiz Aytımatovu ayırıram. 
İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanını epiz-
minə, milli xarakter yaratmasına görə xü-
susi qeyd edirəm. 

Sual oluna bilər ki, niyə belə oldu? 
Ona görə ki, dövr dəyişdi. Onların tapın-
dığı ideallar sovet imperiyası ilə bərabər 
darmadağın oldu. Azərbaycan da ədəbi 
yol ayrıcında qaldı.  Məsələn, “Leninlə 
söhbət” poemasını yazan  Bəxtiyar Va-
habzadə, “Zamanın bayraqdarı” poema-
sını yazan Səməd Vurğun, hətta “Lenin” 
poemasını yazan Rəsul Rza kimi şairlərin 
idealları məhv oldu. Müəyyən mənada, 
ədəbi təkamül məntiqi pozuldu.  Amma 
durğunluğun əsl səbəbi bu da deyil. Ədə-
bi-tarixi prosesin, ədəbiyyatın, bəzən 
tarixdən asılı olmayan, özünəməxsus 
bədii-fəlsəfi təkamülü var. Bu təkamül 
altmışıncı illərdən sonra baş tutmadı. Xü-
susilə indiki dövrdə bu, daha aydın özünü 
göstərməkdədir. 

ün ar a nda şə ə  
da an al d r

 araqlıdır, b a ba ma araq,  
i di  demək ə a maq i ə ə  hər 
kə , imka  a ıb bir iki ki ab a  e di-
rib dərhal ü ü a ı ı kimi cəmi ə ə 
ırımaq i ə ir. ı bi ə lədi i i  

müha irələri i də de irdi i  ki, a ı ı-
lıq r h  əcə ümüdür, i a a ilahi-
də  erilmiş ə e əmbərli ə bə ər 
bir ə i a dır. Bə  i di a ı ı lmaq 

i ə belə a a  l b
– Əgər bu sualı mənə bir tənqiçi kimi 

verirsinizsə, açıq deyim ki, mən belə “ya-
zıçıların əsərlərini” heç oxumuram da. 
Onlar yazıçı deyil. Mən əsərləri müəllif-
lərinə görə oxuyuram. Sözü hamı deyə, 
yaza bilər, amma sözün arxasında şəx-
siyyət dayanmalıdır. Bədii əsərin arxa-
sında da yazıçı şəxsiyyəti dayanmalıdır. 
O şəxsiyyətin gücü də onun fəhmində, 
vəhində, ilhamındadır. İlham, əslində ruh 
deməkdir. 

Müqəddəs kitabımız “Quranı Kərim”in 
əl-Əzhab surəsində belə bir yer var ki, Al-
lah yaratdığı bütün canlıları, cansızları, 
dənizləri, zəlzələləri, okeanları, heyvan-
ları, dağları, o cümlədən, insanı çağırır 
və ruhu ortaya qoyur. Deyir: “Götürün”. 
Canlı və cansızların heç biri qorxudan  
ruha yaxın düşmür, amma insan ruhu gö-
türüb qoyur balaca ürəyinə. İnsanın qüd-
rəti elə bundadır, o Allah əmanəti olan 
ruhun sahibidir. 

Sizin dediyiniz və özünü yazıçı hesab 
edən o insanlarda yaradıcılıq ruhu yox-
dur. Gərək onlar yazmasın. Mənim bir 
fikrim var və onu bütün yazılarımda tək-
rar edirəm: ədəbiyyatında üzulisi olan 
xalqın şairi olmaq çox çətindir. üzuli 
zirvədir, sən o zirvənin ətəyində komalar 
qurmaqla neyləmək istəyirsən? 

 ər eşə ahibi i  bir ə i a ı l-
d  kimi əqi  a ı ı ı  da hə a da 
bir ə i a ı ar. a ı ı ı  ə l ə i a ı 

ədir  
– Yazıçılıq təhsillə, universitet bitir-

məklə, akademik olmaqla deyil. Yazıçı-
lıq Allah vergisidir. Belə bir misal çəkim. 
Dünyada milyonlarla insan var. Amma 
heç də hamısı sevə bilmir. Sevənlər, 
eşqin mənasını dərk edənlər tək-tükdür. 
Bu, hər yerdə belədir. İlham da sevgi ki-
midir. O ya sənə verilir, ya da verilmir.

Ötən illərin birində İsa Hüseynovdan 
televiziya üçün müsahibə almışdım, çox 
hayıf o müsahibəni  efirə buraxmadılar. 
İsa müəllim əlini yuxarı qaldırıb deyir-
di ki, “mən yuxarı ilə bağlıyam”.  Cavan 
idim deyə, o zaman çoxları kimi mən də 
onu başa düşmürdüm. İndi yaradıcılıqla 
məşğul olanda bunu aydın hiss edirəm. 
Bəzən özümü zorlayıb nəsə yazmaq 
istəyirəm, bir şey yaza bilmirəm. Amma 
bəzən içimdə yazmağa ac bir ehtiyac du-
yuram və birnəfəsə 20 səhifə yazıram. 

 i aməddi  müəllim,  d r  
ikirdirmi ki, r ali ika ilə müqa i ə-

də, bədii ədəbi a  həqiqə i ləmək 
ü ü  daha d r  a i ədir

– Mən elə düşünmürəm. Mənim jur-
nalistikaya xüsusi münasibətim var. Ədə-

biyyatın bir janrı da publisistikadır. Bizim 
elə publisistlərimiz var ki, onlar həm si-
yasətçidir, həm filosofdur. urnalistin 
siyasətçi və filosof olmaq şansı  daha 
böyükdür. 

Həqiqəti söyləmək fikrinə gələndə 
isə, jurnalist bunu birbaşa, publisistik dil-
lə söyləyir. Bədii ədəbiyyat isə  həqiqəti 
obrazlı şəkildə ifadə edir. 

Mənim dostlarım, tələbələrim  bəzən 
mənə deyirlər ki, “ üzulini başa düşmək 
çətindir, qəliz yazır”. “Poeziya, ümumiy-
yətlə, ədəbiyyat sadədir”, demək olmaz. 
Sadədirsə, demək primitivdir. Ədəbiyyat 
mücərrəd olmalıdır. Bəlkə də düzgün 
ifadə etmirəm, amma ədəbiyyat obrazlı 
sənətdir axı. Obraz yoxdursa, ədəbiyyat 
da yoxdur. Bəli, bədii ədəbiyyat həqiqəti 
obrazlarla ifadə edir. Yazıçının düşün-
cələrini onun obrazı deyir, ifadə edir. 
Məsələn, Məcnun üzulinin özüdür. Nə-
simi nə deyir:

ə i b  hü i-camal ilə,    
 kamal ilə rüb, 

r d lar həq demə ə,    
       d dülər i a  dedilər...

Nəsimi burda gerçəyi birbaşa deyir. 
Yazıçı da, istər mənfi qəhrəmanı, istər 

müsbət qəhrəmanı yaradanda özünün 
xarakterinin mənfi və müsbət cizgilərini 
yaratdığı obrazda canlandırır. Axı yazıçı 
durub tribunadan deyə bilməz ki,  mənim 
bu xarakterim qüsurludur. Ona görə də 
mənfi qəhrəman yaradır. Bəzi yazıçılar 
mənfi qəhrəmanlarına  daha  çox ox-
şayırlar. Elə yazıçı var ki, qəddardır. Bu 
onun özündən asılı deyil, xarakteri belə 
formalaşıb. Amma o əsərlərində səmi-
miyyətdən, eşqdən, humanizmdən yazır. 

 dəbi a ı  ə l məramı i a-
ı rə mək, ərbi ə e mək ə mə ə  
ə i ləşdirmək, kamilləşdirməkdir  
ikri ilə ra ı ı ı mı

– Mən bir qədər başqa cür fikirlə-
şirəm. Mirzə ətəli Axundzadə yazırdı 
ki, “mənim xalqım hələ fikir azadlığına 
nail olmayıb”. stadım, böyük mütəfəkkir 
Yaşar Qarayev “Azərbaycan realizminin 
mərhələləri” adlı doktorluq dissertasiya-
sında Mirzə Cəlildən danışanda  yazır 
ki, “XX əsr ədəbiyyatının əsas problemi 
şüur yoxsulluğu problemidir. Mirzə Cəlil 
“Danabaş kəndinin əhvalatları” əsərin-
də Məmmədhəsən əminin itmiş eşşəyini 
axtarmır, əslində Məmmədhəsən əminin 
içində itmiş Azərbaycan vətəndaşını ax-
tarır”. 

Bir fikir də deyim, buna təəccüb et-
məyin. Əslində Mirzə ətəli Axundzadə, 
Mirzə Cəlil, Mirzə Ələkbər Sabir  yaradı-
cılıqları düzgün tədqiq olunmayıb. “Mirzə 

ətəli Axundzadənin məktublarına qeyd-
lər” silsilə məqalələrimdə yazmışam ki, 
gənc vaxtlarımda mən də Axundzadəni 
başa düşməmişəm. Hamı kimi mən də 
elə bilmişəm ki, o dinin düşmənidir, ate-
istdir. Amma Axundzadə özü yazır ki, 
“mən İslam dininin düşməni deyiləm. 
İslam dinini bütün dinlərdən yüksək tu-
turam. Amma fanatizmin, xurafatın, möv-
humatın düşməniyəm”. Bütün bunlar onu 
göstərir ki, o ədiblər insanın kamilliyini 
düşünərək yazıblar.

a ç lar n ç ndə  
en ra  ar

 ak im rki a ırdı ki, a ı ı 
ü ü  alqla qa  ba lılı ı ı dəri də  

hi  edə də b   ə ərləri ə əl-
lik ə üc eirir, ları əbədi edir . B  

ri mada  ba a da müa ir ədəbi -
a ımı ı  aradıcıları ı ecə rür-
ü ü  B  qa  ba lılı ı ədəbi a da 
ü ü ərirmi
– Bilirsiniz, hər günü bir ilə bərabər 44 

günlük müharibədə qazandığımız Zəfər-
dən sonra yeni dünya düzəni yarandı. 
Biz təkcə erməni işğalçılarını torpaqları-
mızdan qovmadıq, eyni zamanda bütün 
dünyanı heyrətdə qoyan bir müharibə 
apardıq. Bizim hörmətli Prezidentimiz, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev əvvəlcə ic-
timai düşüncə üçün müharibə labüdlüyü, 
müharibə fəlsəfəsini yaratdı. Yadınızda-
dırsa, müharibədən əvvəl Prezidentimiz 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının toplantı-
sında çıxış edərkən bu müharibənin la-
büdlüyünü əsaslandırdı, bir növ dünyanı 
xəbərdar etdi. Yəni erməni işğalçıları 
torpaqlarımızı tərk etməsələr, biz müha-
ribə yolu ilə bunu edəcəyik. Hadisələr, 
münaqişəni həll etməyə məsul olan 
 ATƏT-in Minsk qrupu və digər beynəlxalq 
qurumlar, hakim dövlətlər istəmirdilər bu 
münaqişə həllini tapsın və ona görə də 
bu kimi xəbərdarlıqları qulaqardına vur-
dular. Əlbəttə, bunun özəl səbəbləri var 
və  Qərbdə heç zaman bunu açıq bəyan 
etmirlər. 

Tarixə üz tutaq: 1071-ci ildə Alp Ars-
lan 54 minlik ordusu ilə Bizans imperato-
ru Homenin 200 minlik ordusunu məğlub 
edib, Anadoluya İslam bayrağı sancdı 
və qızıl xaçı Anadolunun üzərindən qo-
parıb Bağdadda xəlifənin ayaqları altına 
atdı. O zamandan xristian dünyası İslam 
dövlətlərini və müsəlmanları qəbul etmir, 
düşmən hesab edirlər. 

Yeri gəlmişkən, heç o xaç da onların 
deyil. Rusiyanın paytaxtında yaşayan, ki-
tablarını çap etdirmək üçün Moskvadakı 
evini satan  böyük alim Murad Adji özü-
nün  “Qıpçaq çölünün yovşanı” əsərində 
sübut edir  ki, xaçı və ikonanı Avropaya 
türklər gətirib. Onu Avropaya  eramızdan 
əvvəl yaranmış Turan imperiyasının ba-
nisi “Qızıl alma” bağının başçısı  Alp Ər 
Tonqar və Atilla gətirib.

Onu da deyim ki, Hun imperiyasının 
başçısı Atilla çox möhtəşəm bir qəhrə-
man olub. Avropalılar onu “Tanrı qamçı-
sı” adlandırırdılar. Atilla Vatikana gələndə 
Roma Papası onun atının üzəngisini tu-
turdu. Atilla dünyanı fəth edə-edə gəlirdi, 
Avropanı diz çökdürürdü. Başqa cür qar-
şısını ala bilmirdilər. Avropa dövlətlərinin 
kralları Atillanın qorxusundan  gecələr 
xanımları ilə bir evdə belə yata bilmirdilər. 
Bütün bunlardan sonra məkr və hiyləyə 
əl atdılar, necə ki, indi bunu edirlər. Atil-
laya gözəl bir alman qızı bağışlayırlar. 
Həmin qız Atilla ilə öpüşərkən ağzında 
gizlətdiyi zəhəri onun mədəsinə ötürür və 
onu zəhərləyir. Hətta türklərin ən güclü 
şamanı belə başa düşmür ki, Atilla han-
sı zəhərdən ölüb. Bu qəsdi təşkil edən 

adamlar bilirdilər ki, Atillanın babaları qu-
laqlarından qan açılaraq  ölüblər. Atilla da 
belə ölür. Onun əyanları və şamanı elə 
başa düşür ki, o da babaları  kimi təbii 
yolla ölüb.

Yaxud, Əmir Teymura qarşı olan planı 
götürün. ransız kralı V Karl məktublar 
yazaraq Əmir Teymuru  bütün Avropanı 
diz çökdürən İldırım Bəyazidə qarşı qoyur. 
Bu gün həmin ransa Azərbaycana buy-
nuz göstərir. Səbəb nədir? Səbəb odur ki, 
Azərbaycan boyda bir ölkənin prezidenti 
İlham Əliyev bütün Avropanı öz siyasəti və 
diplomatiyası ilə fəth etdi və heç kimə, heç 
nəyə məhəl qoymadan ölkəsinin haqqını 
aldı. Qərb bunu həzm edə bilmir.

Avropanın bu gün bizimlə niyə yola 
getməməsi haqqında məqalələrimin 
birində onu da yazmışam ki, XV  əsrə 
qədər Avropa Şərqin, o cümlədən, Azər-
baycanın fəlsəfəsini toplayıb özünün tə-
kamül fəlsəfəni yaratdı və indi ondan bizə 
qarşı istifadə edir. Biz də dünənə qədər 
onu qəbul edirdik. 

Əli bəy Hüseynzadə yazırdı: “Nə qə-
dər ki, biz Avropanı öz beyinlərimizdə 
həzm etməmişik, o çağa qədər  Avro-
panın mədəsində qalmaq zorunda ola-
cağıq”. zun müddət belə olmuşuq. İndi 
həmin o Avropa qıcıqlanır və qəzəblənir, 
çünki görür Azərbaycanın, Türkiyənin 
simasında türk dünyası elə bir zirvəyə 
yüksəlib ki, gec-tez dünyanı onlar idarə 
edəcəklər. 

Qərb dünyası ermənilərdən pərsəng 
kimi istifadə etdi. Hərçənd erməni xaçı 
provoslav xaçı deyil. Qriqoryan kilsəsinə 
məxsusdur. O qriqoryan kilsəsi ki, X əsr-
də Səhl Sumbatın hiyləsi ilə Babəki ərəb 
xilafətinə satdı və Babəkin öz türkü Afşin 
onu əsir alıb  Abbası xəlifəsi Əl-Möminə 
gətirdi. O da  Babəki  əzabla qətlə yetirdi. 

 i aməddi  müəllim, bə  i ə 
bi  b ları ədəbi a ımı da rmü-
rük, a ı b  bi im qa  addaşımı ı  bir 

ar a ıdır ..
– Çünki ədəbiyyatımızın buna gücü 

çatmır. Son vaxtlar Elçin Əfəndiyevin 
“Baş” romanını əlyazmasından oxudum 
və ona rəy yazdım. Bu roman, həqiqətən, 
çox yaxşı əsərdir, amma həddindən ar-
tıq rəmzidir. Bu romanda real tarixi ha-
disələrlə yanaşı bir “O” var. Əslində 
Elçinin əsərinin gücü həmin “O”-dadır. 
“O”  nədir?  Mən “O”-nu açmaq istədim. 
Amma fikirləşdim ki, hələ vaxtı deyil. 

Bilirsiniz, bir çox düyünlər var ki, tarix 
onları açmağa hələ hazır deyil. Bəlkə də 
ədəbiyyatın bu missiyanı həyata keçir-
məyə gücü çatardı, amma ədəbiyyat aça 
bilmir. Bizim ədəbiyyat 1937-ci ildə necə 
xoflanıb, vahimələnibsə,  bu gün də o xof 
və vahimə ilə yaşayır. Birdən deyərlər... 

Sovet dövründə hamımız senzura-
dan dad etdik, yazdıq, tənqid etdik. Sen-
zuranı ləğv etdilər. Senzura idarəsi artıq 
yoxdur. Amma yazıçıların içində senzura 
xofu var, onu keçə bilmirlər. 

Vaxtı ilə mənim Azərbaycan televizi-
yasında “40-cı otaq” adlı verilişim var idi. 
Bir gün akademik Kamal Talıbzadəni hə-
min verilişə dəvət etmişdim və ona sual 
verdim: “Sizin nə ixtiyarınız var ki, atanız 
Abdulla Şaiqin əsərlərini ixtisar edib çap 
etdirmisiniz?” Dedi: “İxtisar etməsəm, 
çap etməyəcəkdilər”. 

37-ci illər haqqında 50-dən artıq 
məqalə, 2-3 kitab yazmışam. Repressiya 
olunanların ailələrinə müraciət etdim ki, 
əlinizdə nə qalıbsa, nə bilirsinizsə gəlin 
görüşək, danışın, materialları verin üzə 
çıxaraq, qorxmayın. Qorxudan heç kim 
gəlmədi. Bircə Atababa Musaxanlının 
qızı gəldi... 

Mən 37-ci ilin xofunu Mirzə Cəlilin 
“Ölülər” əsəri ilə müqayisə edirəm. Qa-
yıdaq Mirzə Cəlilin əsərinə: Əvvəl hamı 
ölüsünü diriltmək istəyir. Lakin axşam 
evdə fikirləşib qərarlarını dəyişirlər. Qar-
daşını diriltmək istəyən düşünür ki, qar-
daşı öləndən sonra onun arvadını alıb, 
indi dirilsə ona nə deyəcək. 

Beləcə də 37-də repressiya olunan-
ların övladlarının əksəriyyəti onları dirilt-
mək istəmirlər. Səbəbini  sizə açıqlayım. 
Onlardan bir çoxu repressiya olunanların 
əsərlərini mənimsəyiblər. Düşünürlər, 
daha getdi də, qayıdası deyil ki. Əsəri 
qalıb. Məsələn, 1939-cu ildə  Əli Nəzmi 
ilə Əmin Abid Mirzə ətəli Axundzadə-
nin fəlsəfi əsərlərini toplayıb çap ediblər. 
Araşdırın, baxın görün o əsərlər kimin 
adından çap olunub?  Çobanzadənin ü-
zuli haqqında əsəri kimin adı ilə işıq üzü 
görüb? Yəni, indi hələlik cəmiyyət ona 
hazır deyil, onu açmaq istəmirəm. 

ardı bə i a ımı da

M əlli i  sahi əsi i qələ ə 
ald  ələ ə lqa  R MOV

lk də ə la ə  ə ri  0-ci illəri də ərba ca  -
lə  i er i e i i  i diki B  a di ri a ı da qarşılaşmış -
dıq. ə c ə  araşıqlı müəllim əkcə ari ma ik rkəmi ilə 
de il,   ə r r  ədəbi a ı da   lədi i elə  ilk müha-
irə i  ilə də qr m  bü ü  ələbələri i lamışdı. 

 r , ərb ə ərq ədəbi a ı ı  mü əli  d rləri ilə 
ba lı  aria i aları b  müha irələrə  diqqə  kə ilməkdə  
başqa l q m rd . 

 a da  39 il ke ir. B  müddə də la qarşılaşdı ım 
elə də  lma ıb. B a ba ma araq, hər rüşdə  
er di i a ı a, dəri  əka ı a, ədəbi ə əkkürü ə əkrar- ək -
rar he ra  qalmışam.  rüşüm i ə mə i  ü dü. e-
le la ədələşib e ləri də rüşdük. r  ld m 
müəllimimi əlil araba ı da rüb ecə ü ülmə ə dim  

mma ə əlki ək r  ləri də, əbə ümü hrə i də 
idi. üldü ümü bür ə erməmə ə alışıb b  q caq-
ladım.  əmimi ə mehriba  rüşdük. ara a ı da  qal-
ma ıb dedi:  lqar, ama  q calmı a . ikirləşə də, d -
r da  bir mür eridə q m ş q. ə əlikləri ilə ba lı eşi diklərimi dilə ə irmək i əmə əm də,  ü  
aldı ki, 201 -2019-c  illər mrü ü  ə  əla ümlü illəri l b. mür a ılar a,  ü ləri  mü əli   bahalı 
ə a a alar da ke ib. 

ülə- ülə  da əla ə e di ki, 2024-də 0 aşım lacaq. B  aşa b ke  ə əliklərlə   şəkərli diabe , 
üclü e m i a, b rək a ışma lı ı ilə qədəm q ram. ə ədə 3 də ə h m diali  l ram. mma 

bü ü  b lar mə i a maqda  ə düşü məkdə  kə ar q a bilmir. adkar bir i amla işlə irəm.  beş 
ildə  ki abım a  l b .  

rüşümü ü  b  acı müqəddimə i də  ra 0-ci illərdə  b  ü ə işı ı ələ  i a ları, müəllimlərimi-
i ada alıb bə i a irələrimi i  b lüşdük ə  ərba ca  e blika ı ı  lə  müka a ı la rea ı, mək-

dar elm adimi, il l i a elmləri d k r , r e r  i aməddi  əm i adə ilə mü ahibəmi ə ke dik. 

0 ş ə əal ə   
kan  arad l b

mək ə hali i  ial üda iə-
i a irli i ü a Ba kı ı  mali ə 

də ə i ilə hə a a ke irilə  əş l-
l a də ək la ihə i  ü rə lkəmi i  
b l ələri də aşa a  daha 0 iş i i 
bi e ləri i q rmaq ü ü  a ada lıq-
larla əmi  edib.

Seçdikləri istehsal və xidmət sahələri 
üzrə verilmiş avadanlıqlarla onlar öz kiçik 
təsərrüfatlarını yaradıblar.

Layihə işsiz kimi qeydiyyata alınmış 
həssas qruplara aid şəxslərin (əlillər, şə-
hid ailəsi üzvləri, ünvanlı dövlət sosial 
yardımı alanlar və b.) özünüməşğulluq 
fəaliyyətinin təşkilinə dəstək məqsədi da-
şıyır. Layihə çərçivəsində, ümumilikdə, 

22 min şəxsin kiçik biznesə çıxışına şə-
rait yaradılması hədəflənib.  

Qeyd edək ki, layihəyə cəlb olunanlar 
üçün ilkin mərhələdə biznes təlimlər təş-
kil olunur. Biznes planlarını uğurla müda-
fiə edənlərə müxtəlif fəaliyyət istiqamət-
ləri üzrə avadanlıqlar verilir.

ed a rlar a ll  
  l al nda

edia i a ra ı ı  ü ləri  
klü i  kişa  ə aradıcılıq ərkə i-

i  ma ıllı  i  ilialı ı  əa-
li ə i ilə a ış l blar. 

Bildirilib ki, “DOST Evi” sosial cəhət-
dən həssas əhali qruplarından olan şəxs-
lərin yaradıcılıq potensialının inkişafına, 
onların rifahının yaxşılaşdırılmasına xid-
mət etməklə yanaşı, bölgədə milli sənət-
karlığın inkişafında da mühüm rol oyna-
yır. “Ev”in bölgədə müvafiq peşə hazırlığı 

kursları üçün təlim bazası rolu oynamaq-
la bərabər, özünüməşğulluq layihələrinin 
icrasına da dəstək olması qeyd edilib. 
Qonaqlar 10 yaradıcılıq istiqaməti üzrə  
emalatxanada həssas kateqoriyalardan 
olan şəxslərə yaradılmış şəraitlə tanış 
olublar.

Mediatorlar Sərgi və satış mərkəzin-
də də olublar. Onlar DOST İnklüziv İnki-
şaf və Yaradıcılıq Mərkəzinin benefisiar-
larının və təlimçilərinin əl işlərindən ibarət 
sərgiyə maraqla baxıblar.

Y OVA  
XQ

ial əbərlər


